
Popis k levé straně skleněné fasády kostela Sv. Ducha  

Ústředním motivem celé vitráže je PRŮCHOD RUDÝM MOŘEM. Při útěku 

Izraelitů z Egypta je Bůh takto zachránil. Moře se rozestoupilo aby mohli 

doputovat do zaslíbené země. Celá kompozice začíná vlevo u kůru STVOŘENÍM 

SVĚTA.   Z vod - ze tmy do světla. Duch Svatý musel působit při zrození člověka.                                    

Následuje BABYLONSKÁ VĚŽ, impozantní stavba, která však nepřináší 

porozumění. Nad věží pluje loď. NOE po potopě zachraňuje svět. To co bylo 

v Ráji. Hříchem narušeno člověkem, zase člověkem napraveno.                               

Pokračujeme - li,  při pohledu uvnitř kostela, směrem zleva doprava následuje 

v dolní části okna OBĚTOVANÍ IZAKA na hoře MORIA. ABRAHAM. Dále, 

z HOŘÍCÍHO KEŘE mluví k MOJŽISOVI Hospodin.                           

V horní části okna ELIÁŠ NA OHNIVÉM VOZE. Oheň i vánek na HOŘE KARMEL.      

A rozevřené Rudé Moře ve vlnách zvedá rybářské sítě.                                                   

Na spodním okraji vpravo je obraz z EZECHIELA, 37. Suché kosti oživnou.                  

Okno se uzavírá motivem ze SINAJE, DESKAMI DESATERA.                                           

Úplně na konci pohled do JERUZALEMSKÉHO CHRAMU se schránkou                   

a s vytékající vodou pod oltářem. Proti eucharistickému motivu na opačné 

straně kostela je zde vlevo od oltáře STAROZAKONNÍ ARCHA ÚMLUVY.                   

Kruh se uzavřel, jeho středem je oltář a svatostánek. 


